
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092400073

73

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ÓBIDOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 152495 - IFPA-CAMPUS OBIDOS

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23051.020629/2018-11.
Pregão. Nº 16/2018. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS OBIDOS. Contratado:
14.807.420/0001-99 - FACTO TURISMO - EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto, prorrogar o prazo de vigência do contrato em mais 12 (doze) meses, conforme
cláusula segunda do contrato.. Vigência: 24/09/2021 a 24/09/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 37.247,80. Data de Assinatura: 21/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2021).
DIRETORIA-GERAL DO CAMPUS CAMETÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N° 1/2021

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria nº
144/2020/DG/CAMETÁ, torna público para conhecimento dos interessados o RES U LT A D O
da Chamada Pública nº 01/2021 (Processo n° 23051.010671/2021-26) para aquisição de
gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou
de suas organizações, que declarou vencedora a Associação Agroextrativista dos Moradores
de Ajó (AMA), CNPJ 08.869.413/0001-19, no valor global de R$ 50.499,00.

GIOVANI GUIMARÃES LISBOA
Presidente da Comissão

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 158138

Nº Processo: . PROCESSO n.¨ 23381.008067.2021-93. A Comissão_de Licitação
torna público o resultado de julgamento do RDC Eletrônico n.¨ 04/2021, cujo_objeto é a
reforma e adequação do laboratório_de química do Campus Sousa - IFPB,_sagrando-se
vencedo-se vencedora a empresa FERRAZZI CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELII, inscrita no
ME/CNPJ sob o n.¨ 31.774.682/0001-13, pelo melhor lance de 2,4948%, totalizando o
montante de R$ 98.563,15 (noventa e oito mil, quinhentos e sessenta e três reais e quinze
centavos) conforme consta dos autos.

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 23/09/2021) 158138-26417-2021NE800000

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021
Publicado no D.O de 2021-09-14, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

7.343.540,97. Leia-se: Valor Total: R$ 7.545.714,56.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-09-13, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

7.343.540,97. Leia-se: Valor Total: R$ 7.542.856,90.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021
Publicado no D.O de 2021-08-17, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

15.691.813,80. Leia-se: Valor Total: R$ 16.180.656,27.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158009 - IFPR

Número do Contrato: 27/2017.
Nº Processo: 23411.005271/2017-71.
Pregão. Nº 17/2016. Contratante: INST. FED. DO PARANA/ REITORIA. Contratado:
13.324.237/0001-70 - BORSATO GOMES E CIA LTDA. Objeto: Prorrogar, por mais 12 meses,
o prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº. 27/2017,
conforme previsto na cláusula quinta - da vigência e nos termos do inciso II, do art. 57 da
lei 8.666/93, com início na data de 16/10/2021 e término em 15/10/2022; reajustar o valor
contratual, calculado de acordo com o índice IGP-DI de setembro de 2020 no importe de
18,42%, conforme cláusula oitava do contrato principal, com efeitos a partir de
16/10/2020. Vigência: 16/10/2017 a 15/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
733,24. Data de Assinatura: 23/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2021).
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2021

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 23411006780202106. BSK CONSTRUCAO CIVIL E SERVICOS EIRELI, CNPJ
27.389.868/0001-81 para Item 1 valor R$312.404,8800.

ELENICE DA SILVA CARVALHO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 23/09/2021) 158009-26432-2021NE800004

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 135/2021 publicada no D.O.U de
20/09/2021, Seção 3, Pág. 178 , Onde se lê: Ratificação de Dispensa em
17/09/2021. TATIANA BARBOSA RIEDO. Diplad Pinhais. Leia-se: Ratificação de
Dispensa em 17/09/2021. TATIANA BARBOSA RIEDO. Diplad Pinhais Ifpr.

(SIDEC - 23/09/2021) 158009-26432-2021NE800299

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411006797202188. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
Contratação de serviço (continuado sob demanda) de Desinsetização, Desratização e
Limpeza de Caixa D'Água, incluindo o fornecimento de produtos químicos e defensivos,
utensílios, máquinas e equipamentos, bem como mão de obra qualificada, EPI'S e material
de consumo adequado para atender as necessidades do Instituto Federal do Paraná -
Campus Paranaguá.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 24/09/2021 das 09h00 às 12h00 e
das 13h00 às 16h30. Endereço: R. Antonio Carlos Rodrigues, 453, Porto Seguro -
Paranaguá/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/158009-5-00030-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 24/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/10/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO ASSIS DE ALMEIDA
Servidor Técnico Administrativo em Educação

(SIASGnet - 23/09/2021) 158009-26432-2021NE800035

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411008823202180. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços contínuos de limpeza, conservação e higienização, mediante dedicação
exclusiva de mão de obra, com fornecimento de materiais, uniformes e equipamentos, com
vistas a atender às necessidades do Instituto Federal do Paraná - Campus Irati, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 24/09/2021 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: R.
Pedro Koppe, 100, Vila Matilde - Irati/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/158009-5-
00043-2021. Entrega das Propostas: a partir de 24/09/2021 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2021 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CINTIA SIQUEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/09/2021) 158009-26432-2021NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL N° 212, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das

competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 135/2021, publicado no DOU de
20/08/2021, Seção 03, página 41, a seguir discriminado:

CAMPUS CAPANEMA
Área de Conhecimento: Geografia
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. ORDEM
C A N D I DAT O

NOTA FINAL

. 1 ADELAINE ELLIS CARBONAR DOS SANTOS 78,81

. 2 JOÃO HENRIQUE BIRAL 75

. 3 ELISANDRA APARECIDA CALLEGARI GESSI 72,87

. 4 OTACILIO LOPES DE SOUZA 72,75

. 5 FABIO BRITO DOS SANTOS 72,07

. 6 BRUNO SAGGIORATO 66,27

. 7 KARINNE WENDY SANTOS DE MENEZES 65,04

. 8 ALINE MOTTER SCHMITZ 64,43

. 9 IVANDRA ALVES RIBEIRO 63,83

. 10 CAROLINA VERBICARO PERDOMO 63,02

. 11 LUIZ CARLOS DA SILVA 57,65
KARINA MELLO BONILAURE

EDITAL N° 213, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das

competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 136/2021, publicado no DOU de
20/08/2021, Seção 03, página 41, a seguir discriminado:

CAMPUS CAPANEMA
Área de Conhecimento: Letras Português/Espanhol
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. ORDEM C A N D I DAT O NOTA FINAL

. 1 ARIANE BONES BUDKE 75,13

. 2 THAIS GOLDEFF HAHN 70,53

. 3 ALINE DE OLIVEIRA BASTOS 68,93

. 4 LIDIANE COSSETIN ALVES 64,90
KARINA MELLO BONILAURE

EDITAL N° 214, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso das

competências que lhe confere a Portaria nº 1118 de 30/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 05/01/2021, torna pública a homologação do resultado final do
processo seletivo simplificado relativo ao Edital nº 134/2021, publicado no DOU de
16/08/2021, Seção 03, página 61, a seguir discriminado:

CAMPUS PINHAIS
Área de Conhecimento: ADMINISTRAÇÃO
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. ORDEM C A N D I DAT O S MÉDIA FINAL

.

. 1 GRAZIELA BIZIN PANZA 72,48

. 2 NOAH EMANUEL BRITO TELES 70,53

. 3 MARCOS VINICIUS PEREIRA CORREA 70,20

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-24T05:08:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




